INDICAÇÃO Nº 019/2005

EMENTA: Indica o estudo para um portal de

entrada da cidade, inclusive
usando a figura da índia cuja
personagem deu origem ao nome
PARAGUAÇU.

Exma. Sra. Almira Ribas Garms
Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora   que   a   esta   subscreve,   nos   Termos   Regimentais   vigentes,
INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Que determine ao setor competente, que realize um estudo para se fazer o portal
da Estância de Paraguaçu.
Sugerimos ainda, que, através de concurso público, à nível municipal, os
munícipes tenham oportunidade de participar com sugestões ou mesmo protótipo
de tal monumento.
A preocupação desta vereadora vem já de longa data, conforme INDICAÇÃO Nº
304/98 embasada Lei nº 2.027 de 04/06/98 (cópias anexas).

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2005.

Almira Ribas Garms
Vereadora